B002369

PRIMO ANNO Architettura (classe LM-4 c.u.
- - - - - - orso monodisciplinare 8 cfi
Applicazioni della geometria descrittiva - SRR L "N s002360
intero anno | 80ore
stud.: A-D corso A Prof. Barbara ATERINI
lunedi 8.45 -10.45 Santa Verdiana 19
giovedi 8.45 -10.45 Santa Verdiana 19
stud.: E-M corso B Prof. Carmela CRESCENZI
lunedi 8.45 -10.45 Santa Verdiana 1
venerdi 8.45 -10.45 Santa Verdiana 16
stud.: N-Z corso C Prof. Giovanni ANZANI
lunedi 10.45 -12.45 Santa Verdiana 8
giovedi 13.45 - 15.45 Santa Verdiana 1
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2012/2013 Corso di Laurea Magistrale, quinquennale ARCHITETTURA (CLASSE LM-4 C.U.)
0
8 discipli 8 cf
- - COrso monodisciplinare cru
o - Disegno dell'architettura B002368
e intero anno . 80ore
0
stud.: A-C corso A Prof. Marco BINI
martedi 13.45 -17.45 Santa Verdiana 15
stud.: D-K corso B Prof. Giovanni PRATESI
martedi 13.45 -17.45 Santa Teresa 1
stud.: L-P corso C Prof. Giorgio VERDIANI
martedi 10.45 -12.45 Santa Verdiana 9
martedi 13.45 -15.45 Santa Verdiana 9
stud.: Q-z corso D Prof. Maria Teresa BARTOLI
martedi 10.45 -12.45 Santa Verdiana 18
martedi 13.45 -15.45 Santa Verdiana 18
)
8 discipli 8 cf
- - - - - - COrso monodisciplinare cru
o Istituzioni di matematiche I - di recupero B015308
1=} secondo semestre = 80ore
0
corso D Prof. Paolo GRONCHI
lunedi 16.15 - 18.45 Santa Verdiana 18
mercoledi 16.15 - 18.45 Santa Verdiana 18
venerdi 16.15 - 18.45 Santa Verdiana 6
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B002386

Laboratorio di progettazione dell'Architettura I

stud.:

stud.:

stud.:

stud.:

stud.:

A-B

16/04/2013

corso A Prof. Elisabetta AGOSTINI
venerdi 10.45
venerdi 14.45
corso B Prof. Mauro ALPINI
venerdi 10.45
venerdi 14.45
corso C Prof. Riccardo BUTINI
venerdi 10.45
venerdi 14.45
corso D Prof. Francesca MUGNAI
venerdi 10.45
venerdi 14.45
corso E Prof. Stefano LAMBARDI
venerdi 10.45
venerdi 14.45

13.45

16.45

13.45

16.45

13.45

16.45

13.45

16.45

13.45

16.45

laboratorio

intero anno

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Santa Verdiana

15

15

16

16

17

17

18

18

12 cfu

96 ore
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B002394

B002399

Materiali ed elementi costruttivi
stud.: A-D corso A Prof. Antonio LAURIA
lunedi 13.45
martedi 8.45
stud.: E-M corso B Prof. Roberto BOLOGNA
lunedi 13.45
martedi 8.45
stud.: N-Z corso C Prof. Claudio PIFERI
lunedi 8.45
martedi 8.45
Storia dell'Architettura I
stud.: A-G corso A Prof. Amedeo BELLUZZI
martedi 10.45
giovedi 10.45
stud.: H-Z corso B Prof. Riccardo PACCIANI

16/04/2013

lunedi

martedi

15.45

15.45

15.45

10.45

15.45

10.45

10.45

10.45

12.45

12.45

17.45

17.45

corso monodisciplinare

intero anno

Santa Verdiana 1

Santa Verdiana 1

Santa Verdiana 19

Santa Verdiana 19

Santa Verdiana 8

Santa Verdiana 8

corso monodisciplinare

intero anno

Santa Verdiana 1

Santa Verdiana 1

Santa Verdiana 19

Santa Verdiana 8

8 cfu
B002394

80ore

8 cfu
B002399

80ore
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B015318

B015322

B002357

SECONDO ANNO Architettura (classe LM-4 c.u.
- = - - - - - - = corso monodisciplinare 8 cfu
Fisica tecnica ambientale e |mp|ant| tecnici B015318
secondo semestre . 80ore
stud.: A-G corso A Prof. Fabio SCIURPI
martedi 11.45 -13.45 Santa Verdiana 3
martedi 14.45 - 16.45 Santa Verdiana 3
giovedi 10.45 -12.45 Santa Verdiana 8
giovedi 13.45 -15.45 Santa Verdiana 8
stud.: H-Z corso B Prof. Simone SECCHI
martedi 11.45 -13.45 Santa Verdiana 11
martedi 14.45 - 16.45 Santa Verdiana 11
giovedi 10.45 -12.45 Santa Verdiana 19
giovedi 13.45 -15.45 Santa Verdiana 19
- - - - - - corso monodisciplinare 6 cfu
Istituzioni di matematiche II - di recupero B015322
secondo semestre = 60ore
corso D Prof. Luisella VERDI
martedi 14.45 -17.45 Santa Verdiana 2
giovedi 14.45 -17.45 Santa Verdiana 2
- - - - laboratorio 12 cfu
Laboratorio di Progettazione dell'Architettura 11 B002357
intero anno | 96o0re
stud.: D-K corso A Prof. Alberto MANFREDINI
lunedi 13.45 -17.45 Santa Verdiana 17
stud.: A-C corso B Prof. Andrea RICCI
mercoledi 14.45 - 18.45 Santa Verdiana 17
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stud.: Q-Z corso C Prof. Fabio FABBRIZZI
lunedi 13.45 -17.45 Santa Verdiana 16
stud.: L-P corso D Prof. Michelangelo PIVETTA
mercoledi 11.45 -13.45 Santa Verdiana 16
mercoledi 14.45 - 16.45 Santa Verdiana 16
=)
m discipli 8 cfu
- - - - COrso monodisciplinare Cl
©  Laboratorio di Tecnologia dell'architettura B015330
o intero anno | 64 ore
0
stud.: C-E corso A Prof. Cosimo Carlo BUCCOLIERI
lunedi 8.45 -12.45 Santa Verdiana 9
stud.: A-B corso B Prof. Antonio LAURIA
lunedi 8.45 -12.45 Santa Verdiana 15
stud.: F-L corso C Prof. Roberto BOLOGNA
lunedi 8.45 -12.45 Santa Verdiana 16
stud.: M-Q corso D Prof. Carlo TERPOLILLI
lunedi 8.45 -12.45 Santa Verdiana 17
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B005299

B002431

stud.:

R-Z

corso E

Prof. Paola GALLO

lunedi

Rilievo dell'architettura

stud.:

stud.:

stud.:

A-D

N-Z

corso A

corso B

corso C

8.45

Prof. Maria Teresa BARTOLI

martedi
giovedi

venerdi

16.45

8.45

13.45

Prof. Stefano BERTOCCI

mercoledi

venerdi

8.45

13.45

Prof. Alessandro MERLO

martedi
giovedi

venerdi

Storia dell'Architettura 11

stud.:

A-D

16/04/2013

corso A

Prof. Ezio GODOLI

martedi
giovedi

venerdi

16.45

8.45

13.45

8.45

15.45

8.45

-12.45

- 18.45

-10.45

-17.45

-11.45

- 18.45

- 18.45

-10.45

-17.45

-11.45

-18.45

-10.45

Santa Verdiana

corso monodisciplinare

secondo semestre

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Santa Verdiana

corso monodisciplinare

secondo semestre

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Santa Verdiana

18

18

12

13

17

14

19

19

3

8

8

8 cfu

80ore

8 cfu

80ore
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stud.:

stud.:

E-M corso B

martedi
giovedi

venerdi

N-Z corso C Prof. Fauzia FARNETI

martedi
giovedi

venerdi

16/04/2013

8.45

15.45

9.45

8.45

15.45

9.45

Prof. Mario Carlo Alberto BEVILACQUA

11.45

17.45

12.45

11.45

17.45

12.45

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Santa Verdiana

11

19

19
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B010522

B005301

TERZO ANNO Architettura (classe LM-4 c.u.
Gestione del progetto (C.I.) corsoimegrate ® goios2
secondo semestre . 80ore
stud.: A-D corso A Prof. Romano DEL NORD
lunedi 8.45 -12.45 Santa Verdiana 2
giovedi 11.45 -13.45 Santa Verdiana 2
venerdi 8.45 -10.45 Santa Verdiana 2
stud.: E-M corso B Prof. Maria Antonietta ESPOSITO
lunedi 11.45 -13.45 Santa Verdiana 11
lunedi 14.45 -16.45 Santa Verdiana 11
giovedi 11.45 -13.45 Santa Verdiana 11
venerdi 8.45 -10.45 Santa Verdiana 11
stud.: N-Z corso C Prof. Alessandra CUCURNIA
lunedi 8.45 -12.45 Santa Verdiana 3
giovedi 8.45 -10.45 Santa Verdiana 3
venerdi 8.45 -10.45 Santa Verdiana 3
- - - - laboratorio | 16 cfu
Laboratorio di Progettazione dell'architettura III B005301
intero anno | 128 ore
stud.: iscrizione corso A Prof. Ulisse TRAMONTI Prof. Alessandro LUCCHI Prof. Giancarlo CATALDI
n-line .
0 giovedi 14.45 - 18.45 Santa Verdiana 18
stud.: iscrizione corso B Prof. Antonella CORTESI
on-line giovedi 14.45 - 18.45 Santa Verdiana 12
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stud.:

stud.:

B005309

stud.:

stud.:

stud.:

stud.:

iscrizione
on-line

iscrizione
on-line

iscrizione
on-line

iscrizione
on-line

iscrizione
on-line

iscrizione
on-line

16/04/2013

corso C

corso D

corso A

corso B

corso C

corso D

Prof. Fabio CAPANNI

giovedi

Prof. Andrea VOLPE Prof. Francesco COLLOTTI

giovedi

Laboratorio di Restauro 1

Prof. Luigi MARINO

martedi

Prof. Silvio VAN RIEL

martedi

Prof. Claudio BATISTINI

martedi

14.45

14.45

13.45

14.45

Prof. Luca GIORGI

13.45

- 18.45

- 18.45

-17.45

- 18.45

-17.45

Prof. Luigi MARINO Prof. Silvio VAN RIEL

lunedi

14.45

- 18.45

Santa Verdiana 6

Santa Verdiana 14

laboratorio

intero anno

Santa Verdiana 10

Santa Verdiana 12

Santa Verdiana 6

Santa Verdiana 6

8 cfu
B005309

64 ore
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B010518

stud.: iscrizione corso E Prof. Silvio VAN RIEL Prof. Roberto SABELLI
n-lin .
0 € lunedi 14.45 - 18.45 Santa Verdiana 12
- - - - laboratorio
Laboratorio di Urbanistica I .
intero anno
stud.: A-B corso A Prof. Marco MASSA Prof. Francesco ALBERTI
martedi 8.45 -12.45 Santa Verdiana 6
stud.: C-E corso B Prof. Paolo GIOVANNINI
martedi 8.45 -12.45 Santa Verdiana 12
stud.: F-L corso C Prof. Pietro Basilio GIORGIERI
martedi 8.45 -12.45 Santa Verdiana 13
stud.: M-Q corso D Prof. Carlo CARBONE Prof. Ferdinando SEMBOLONI
martedi 8.45 -12.45 Santa Verdiana 14
stud.: R-Z corso E Prof. Manlio MARCHETTA
martedi 8.45 -12.45 Santa Teresa 1
16/04/2013

12 cfu
B010518

96 ore
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B005316

Storia dell'architettura I1I

stud.:

stud.:

stud.:

A-D

E-M

N-Z

16/04/2013

corso A

corso B

corso C

Prof. Ezio GODOLI

lunedi
giovedi

venerdi

13.45

8.45

10.45

Prof. Rosario DE SIMONE

lunedi
giovedi

venerdi

Prof. Patrizia MELLO

lunedi
giovedi

venerdi

8.45

8.45

10.45

13.45

10.45

10.45

16.45

11.45

12.45

11.45

11.45

12.45

16.45

13.45

12.45

corso monodisciplinare

secondo semestre

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Santa Verdiana

11

11

11

8 cfu
B005316

80ore
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B005743

B005752

QUARTO ANNO Architettura (classe LM-4 c.u.
Laboratorio di Progettazione architettonica IV e laboratorio | 18¢cfu
Ul‘banistica II intero anno | 144 ore
stud.: iscrizione corso A Prof. Antonio D’AURIA Prof. Francesco VENTURA
on-line giovedi 9.45 -13.45 Santa Verdiana 9
stud.: iscrizione corso B Prof. Maria Grazia ECCHELI Prof. Luisa BRAVO
on-line giovedi 9.45 -13.45 Santa Verdiana 15
stud.: iscrizione corso C Prof. Fabrizio ROSSI PRODI Prof. Gabriele CORSANI
on-line giovedi 9.45 -13.45 Santa Verdiana 16
stud.: iscrizione corso D Prof. Alberto BARATELLI DA AFFIDARE
on-line giovedi 8.45 -12.45 Santa Verdiana 13
- - - laboratorio | 12 cfu
Laboratorio di progettazione strutturale B005752
intero anno | 96o0re
stud.: iscrizione corso A Prof. Mario DE STEFANO Prof. Marco TANGANELLI
resso il .
gocente venerdi 9.45 -13.45 Santa Verdiana 6
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stud.: iscrizione corso B Prof. Angelo D’AMBRISI
resso il ‘
gocente venerdi 8.45 -12.45 Santa Teresa 11
stud.: iscrizione corso C Prof. Barbara Lorenza PINTUCCHI Prof. Nicola ZANI
resso il . )
gocente venerdi 9.45 -13.45 Santa Verdiana 13
stud.: iscrizione corso D Prof. Alberto BOVE
resso il . )
gocente venerdi 9.45 -13.45 Santa Verdiana 14
stud.: iscrizione corso E Prof. Giampiero BARBETTI
resso il . )
gocente venerdi 9.45 -13.45 Santa Verdiana 12
N
E laboratori 8 cf
- - aboratorio cru
o Laboratorio di restauro II B005747
o secondo semestre = 64 ore
o
stud.: iscrizione corso A Prof. Silvio VAN RIEL
resso il .
gocente lunedi 8.45 -13.45 Santa Verdiana 13
stud.: iscrizione corso B Prof. Luca GIORGI
resso il .
gocente lunedi 8.45 -13.45 Santa Verdiana 12
16/04/2013 Pag. 14
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stud.: iscrizione corso C Prof. Pietro MATRACCHI
resso il . )
gocente lunedi 8.45 -13.45 Santa Verdiana 6
stud.: iscrizione corso D Prof. Claudio BATISTINI
resso il . )
gocente lunedi 8.45 -13.45 Santa Verdiana 14
stud.: iscrizione corso E Prof. Roberto SABELLI
resso il .
gocente lunedi 8.45 -13.45 Santa Teresa 3
o
E laboratorio | 10 cf
- - - aboratorio cru
o Laboratorio di techologia II B005749
e intero anno . 80ore
0
stud.: A-B corso A Prof. Cosimo Carlo BUCCOLIERI Prof. Cristina CARLETTI
martedi 8.45 -12.45 Santa Verdiana 15
stud.: C-E corso B Prof. Marco SALA Prof. Lucia CECCHERINI NELLI
martedi 8.45 -12.45 Santa Verdiana 16
stud.: F-L corso C Prof. Marco SALA Prof. Giuseppina ALCAMO
lunedi 14.45 - 18.45 Santa Verdiana 9
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2012/2013
stud.: M-Q corso D Prof. Giuseppe RIDOLFI Prof. Gianfranco CELLAI
martedi 14.45 - 18.45 Santa Verdiana 16
stud.: R-Z corso E Prof. Maria Antonietta ESPOSITO Prof. Vincenzo LOCONSOLO
martedi 8.45 -12.45 Santa Verdiana 17
stud.: Per gli corso F Prof. Maria DE SANTIS Prof. Cristina CARLETTI
Studenti del .
CdLM martedi 9.45 -13.45 Santa Teresa 7
Architettura, :
martedi 14.45 -17.45 Santa Teresa 7
BIENNALE

16/04/2013
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B020754

B020627

B020562

B020574

QUINTO ANNO

Lab. orient.: Architettura in terra e in muratura.
Lettura strutturale, conservazione, progetto,
innovazione

stud.: Info alla pagina  corso A Prof. Ugo TONIETTI Prof. Saverio MECCA

www.unifi.it/cdlar

chitettura/CMpro- giovedi 9.30 -13.30 Piazza Brunelleschi, 6

v-p-593.html

Lab. orient.: Conoscenza e recupero del patrimonio
architettonico e dell'ambiente

corso A Prof. Stefano BERTOCCI

martedi 14.45 - 18.45

Lab. orient.: Costruzione delle opere di architettura

corso A Prof. Carlo TERPOLILLI

martedi 14.45 - 18.45

Lab. orient.: Il cantiere di restauro. Diagnostica e
problemi strutturali

corso A Prof. Luca GIORGI Prof. Luiai MARINO

martedi 8.45 -12.45

16/04/2013

Architettura (classe LM-4 c.u.

second

Santa Verdiana

second

Santa Teresa

laboratorio

intero anno

laboratorio

0 semestre

17

laboratorio

0 semestre

4

laboratorio

secondo semestre

Santa Verdiana

10

6 cfu
B020754

48 ore

sede propria

6 cfu
B020627

48 ore

6 cfu
B020562

48 ore

6 cfu
B020574

48 ore
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2
5 Lab. orient.: Materiali e strutture, progettazione e laboratorio | 6cfu
§ teCI‘IiChe COStI‘uttive secondo semestre = 48ore
corso A Prof. Silvia BRICCOLI BATI
lunedi 10.45 -12.45 Santa Verdiana 4
lunedi 13.45 -15.45 Santa Verdiana 4
3
5 Lab. orient.: Progettazione architettonica e urbana - laboratorio | 6cfu
S ARCHITETTURA E CITTAI secondo semestre = 48ore
o0
corso A Prof. Alberto BARATELLI
venerdi 8.45 -12.45 via Ricasoli
corso B Prof. Ulisse TRAMONTI
giovedi 9.00 -13.00 via Ricasoli 4
°
5 Lab. orient.: Progettazione architettonica e urbana - I laboratorio | 6oty
o LUOGHI DELL'ARCHITETTURA secondo semestre | 48 ore
0

16/04/2013

corso A

Prof. Paolo ZERMANI Prof. Maria Grazia ECCHELI Prof. Fabrizio ROSSI PRODI

giovedi

giovedi

11.45

14.45

-13.45

- 16.45

Santa Teresa 9

Santa Teresa 9
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B020561

B020563

B005757

Lab. orient.: Progettazione urbanistica
corso A Prof. Pietro Basilio GIORGIERI
giovedi 8.45 -12.45
Lab. orient.: Restauro e consolidamento del
patrimonio storico con I'approccio della sostenibilita
ambientale
corso A Prof. Michele PARADISO Prof. Maurizio DE VITA
giovedi 9.30 -13.30
Laboratorio di Progettazione dell'architettura V
stud.: iscrizione corso A Prof. Paolo ZERMANI
on-line giovedi 14.45 - 18.45
stud.: iscrizione corso B Prof. Giancarlo CATALDI
on-line giovedi 14.45 - 18.45
stud.: iscrizione corso C Prof. Fabrizio ARRIGONI
on-line giovedi 14.45 - 18.45

16/04/2013

laboratorio

secondo semestre

Santa Teresa 1

laboratorio

secondo semestre

Santa Verdiana 4

laboratorio

intero anno

Santa Verdiana 15

Santa Verdiana 16

Santa Verdiana 17

6 cfu
B020561

48 ore

6 cfu
B020563

48 ore

8 cfu
B005757

64 ore
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stud.: iscrizione corso D Prof. Gianni CAVALLINA

n-lin .
0 € giovedi 14.45 - 18.45 Santa Verdiana 9
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